
ABSTRAKT 

Jaroslav Svatoň pracoval celý svůj život ve Státním ústavu památkové péče a ochrany přírody. 

Během své kariéry se věnoval evidenci památek, výzkumu středověkých omítek, městským 

památkovým rezervacím, prognózám na úseku památkové péče, vědeckému výzkumu tohoto 

oboru a využití památkového fondu v oblasti cestovního ruchu. Cílem práce je zachycení 

osobního a profesního života Jaroslava Svatoně a poskytnutí přehledu jeho díla v oblasti 

památkové péče. K naplnění tohoto cíle jsem využívala historickou metodu, tedy práci 

s primárními zdroji z pozůstalosti Jaroslava Svatoně, se záznamy odborné knihovny a 

dokumentačního fondu Národního památkového ústavu a se vzpomínkami rodinných 

příslušníků a spolupracovníků Jaroslava Svatoně.  

Práci je rozdělena do tří částí, v první popisuji osobní a profesní život Jaroslava Svatoně. Druhá 

část obsahuje právní rámec pro část třetí, ve které se věnuji činnosti a dílu Jaroslava Svatoně 

v oboru památkové péče. 

Díky svým schopnostem a znalostem získaným během dlouholeté praxe v oboru dokázal 

syntetizovat obrovské množství podkladů a vytvářet z nich prognostické a koncepční materiály. 

Vytvořil rozsáhlé dílo, předal široký okruh vědomostí spolupracovníkům, a veřejnosti a 

inspiroval své následovníky a žáky v oboru památkové péče. Textovou přílohu tvoří jeho 

bibliografie. 

 


